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Znane są łatwo otwierane puszki bla¬
szane do kremów hib past do obuwia, któ¬
rych pokrywkę podnosi się zapomocą o-
twieracza, umocowanego obrotowo na pu¬
szce i opierającego się na okrężnem wyo-
bleniu puszki. Tego rodzaju obrotowe o-
twieracze są niepraktyczne i kosztowne, a
całkowite uszczelnienie nitu jest bardzo
trudne do urzeczywistnienia, wskutek cze¬
go powietrze, przedostające się obok nitu
do puszki psuje przy dłuźszem trzymaniu
na składzie znajdującą się w puszce pa¬
stę,

W myśl niniejszego wynalazku powyż¬
szą wadę usuwa się w ten sposób, ie zna¬

ną już obrotową dźwignię otwieracza u-
modowuje się na puszce zapomocą umie¬
szczonej na niej nasady. Puszka według
wynalazku nie posiada przytem żadnych
części, przez które powietrze mogłoby się
do niej dostać. Puszki te nadają się szcze¬
gólnie do kremu do obuwia dlatego, że
robotnik przy napełnianiu puszki kremem,
czekając aż krem wyschnie, może przy¬
mocować otwieracz do puszki.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia widok boczny puszki według
wynalazku; fig- 2 — widok dolny części
pokrywki puszki w powiększonej skali;



fig. 3 — przekrój po linji ///—/// na fig. 1,
rówiifeż w powicjcszonęj ska^ fig. 4 —
schematyczriier* sposób ^^ytiafczaaiia po-
krywiki puszki, a fig. 5 — częściowy prze¬
krój przez pokrywkę puszki przed osadze¬
niem otwieracza.

Na walcowym płaszczu 3 pokrywki 2
puszki znajduje się 'według wynalazku
przedłużenie lub nasada 4, która tworzy
z płaszczem 3 jedną całość i jest z nim
połączona zapomocą listewek 5. Pokrywka
puszki jest wykonana tak, że nasada 4
tworzy proste przedłużenie płaszcza 3
(fig. 5). Wyrób tej nasady 4 nie zwiększa
kosztów wyrobu puszki, ponieważ pokryw¬
kę pusiki wytłacza się, jak wiadomo, z o-
krągłych kawałków blachy, które wybija
się jz. równych arkuszy. Przy wybijaniu o-
krągłych kawałków blachy 7 otrzymuje się
odpadki 8 (fig. 4), z których mogą być
wykonane nasadki 4. Przy wyrobie puszki
według wynalazku pokrywkę wytłacza się
z kawałka blachy, zasadniczo okrągłego,
lecz zaopatrzonego w jednem miejscu w
nasadę, wystającą z okrągłego kawałka
blachy, dzięki czemu możliwem jest wyko¬
rzystanie nie dającego się przedtem zużyt¬
kować materjału.

W nasadzie 4 przebija się, najlepiej
jednocześnie z wytłaczaniem krążków bla¬
szanych 7, otwór 6, w którym osadza się
obrotową dźwignię 1 otwieracza. Otwór
ten powinien być okrągły, lecz może też
być podłużny. Na jedhym końcu otwiera¬
cza 1 znajduje się uchwyt 9, a na drugim
jego końcu jest wykonany przylegający do
płaszcza 3 występ 10, który przy podno¬
szeniu pokrywki puszki opiera się o okręż¬
ne wyoblenie 11 dolnej części puszki. O-
twieracz 1 osadzony jest na puszce zapo¬
mocą czopa 12. Jeżeli puszka służy do
kremu do obuwia1, wówczas robotnik, po
napełnieniu dohiej części puszki płynnym
kremem, zagina nasadę 4 i wkłada dźwignię
1 otwieracza między nasadę i płaszcz 3
tak, że czop 12 wfchodzi w otwór 6, poczem

nakłada zaopatrzoną w otwieracz pokryw¬
kę na dolną część puszki. W ten sposób
wygięta, obok płaszcza 3 nasada 4 oraz
płaszcz saltałe zaciskają i przytrzymują o-
twieinacz 1; jednocześnie otwieracz, może
się łatwo obracać wokoło czopa 12. Ko¬
niec uchwytu dźwigni otwieracza wystaje
zatem z pomiędzy nasady 4 i płaszcza 3,
natomiast występ 10 na drugim końcu o-
twieracza, wystając z pomiędzy listewek 5,
opiera się o wyoblenie 11 dolnej części pu¬
szki, wskutek czego przekręcenie otwiera¬
cza w kierunku strzałki według fig. 1 pod¬
nosi pokrywkę z dolnej części puszki.

Ażeby otwieracz / mógł się lepiej trzy¬
mać, należy wybić z blachy, z której jest
on wykonany, języczek 13, przylegajacy do
zewlnętrznej strony nasady 4. Połączona z
dźwignią część 14 języczka 13 przylega
najkorzystniej do krawędzi nasady 4,
przyczem w tym przypadku nasada 4 po¬
siada kształt taki, że część brzegu, doty¬
kająca części 14 podczas przekręcania o-
twiera.cza, posiada kształt łuku kołowego,
którego środek zgadza się z środkiem o-
tworu 6, względnie z środkiem obrotu
dźwigni /. Wskutek tego podczas przekrę¬
cania otwieracza 1 część 14 jest stale doci¬
skana do krawędzi nasady 4, prowadzącej
dźwignię otwieracza.

Z doświadczenia wiadocmo, że działanie
otwieracza jest najipewtaie jsze wtedy, gdy
jego oś obrotu nie leży w kierunku promie¬
nia płaszcza 3, lecz jest zwrócona nieco u-
kośnie wdół od płaszcza' 3, jak to jest u-
widocznione na fig. 3, dzięki czemu zapo¬
biega się ześlizgiwaniu występu tO z wy-
oWtenia 11. W celu zabezpieczenia otwiera¬
cza w tern położeniu, należy go zaopatrzyć
u góry w wygięcie 15, które, przylegając
do powierzchni płaszfcza 3, utrzymuje gór¬
ną część otwieracza zdała od powierzchni
płaszcza.

Rozumie się, że ułożenie dźwigni o^
twieracza w nasadzie 4 może być również
wykonane i odwrotnie, a mianowicie, w ten
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sposób, że czop 12 mieści się w nasadzie 4,
a w dźwigni otwieracza jest wybity otwór,
w który wchodzi czop nasady 4.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Puszka z otwieraczem dźwignio¬
wym, znamienna tern, że posiada nasadę
(4)f połączoną z pokrywką puszki i wy¬
giętą obok walcowego płaszcza (3) puszki,
oraz umieszczoną między nasadą i pła¬
szczem (3) i sadzoną obrotowo w nasadzie
(4) dźwignię (1) otwieracza, której jeden
koniec opiera się o okrężne wyoblenie (11)
dolnej części puszki, a drugi koniec, two¬
rzący uchwyt, wystaje z nasady (4).

2. Puszka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że dźwignia (1) jest zaopatrzona
w języczek (15), spoczywający na ze¬
wnętrznej stronie naisady (4).

3. Puszka według zastrz. 2, znamien¬
na tern, że połączona z dźwignią (1) część
(14) języczka (15) spoczywa na krawędzi
nasady (4), przyczem dotykane przez część
(14) części krawędzi posiadają kształt łu¬
ku, którego środek zgadza się z środkiem
obrotu dźwigni (1).

4. Puszka według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tern, że na górnej części dźwigni

(1) znajduje się wygięcie (15), utrzymu¬
jące dźwignię w oddaleniu od płaszcza
.pokrywki puszki, i to dalej, niż jej dolna
krawędź.

5. Puszka według zastrz. 1—4, zna¬
mienna tern, że nasada (4) tworzy z pła¬
szczem (3) jedną całość i jest połączona z
płaszczem dwiema listewkami (5), pomię¬
dzy któremi występ (10) dotyka okrężne¬
go wyoblenia (11) dolnej części puszki.

6. Sposób wyrobu puszki według
zastrz. 1—5, znamienny tern, że wybija się
z blachy zasadniczo okrągłe krążki (7), za-
opartrzone w jednem miejscu w występ, w
którym wybija się otwór (6) i wytłacza z
krążka .pokrywkę puszki, zaopatrzoną w
nasadę (4), tworzącą przedłużenie po¬
wierzchni płaszcza puszki, następnie nasa¬
dę tę zagina się obok powierzchni płaszcza
puszki, a pomiędzy powierzchnię płaszcza i
nasadę wstawia się znany obrotowy otwie¬
racz tak, iż występ tworzący jegb czop,
wchodzi w powyższy otwór i wreszcie po¬
krywkę nakłada się na dolną część puszki,
wykonaną w znany sposób.

Karl S c h m o 11.

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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